





| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                | Классы (подклассы) условий труда |               |   |     |           |                      |                |                    |                         |                         |             |                |                            | 21                               | 22                                      | 23   | 24                                      |   |   |   |   |  |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |  | 3                                | 4             | 5   | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                      | 13          | 14             | 15                         |                                  |   |  |   | 16  | 17  | 18  | 19  | 20                                       |
| 1                                   | 2  | химический                       | биологический | арозоль преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучения | неонизирующее излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
| 17                                  | Начальник отдела   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 18А                                 | Ведущий инженер  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 18-1А (18А)                         | Ведущий инженер  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 18-2А (18А)                         | Ведущий инженер  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 19                                  | <b>Отдел эксплуатации наземных сооружений (ОЭНС)</b><br>Начальник отдела     | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 20                                  | <b>Хозяйственная группа</b><br>Дежурный                                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 21                                  | Рабочий по уборке территории и обслуживанию зданий                           | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 22                                  | <b>Служба информатизации</b><br>Начальник службы                             | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 23                                  | Ведущий специалист по технической поддержке                                  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 24                                  | <b>Бухгалтерия</b><br>Ведущий бухгалтер по расходам группы взаиморасчетов    | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 25                                  | <b>Юридический отдел</b><br>Ведущий специалист по договорам                  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 26                                  | <b>Контрактная служба</b><br>Заместитель контрактного управляющего           | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 27                                  | <b>Служба медицинского обеспечения</b><br>Заведующий медицинскими кабинетами | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                        | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ | Ловящийся размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|---|--|--|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |   |  |  |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                                      | 17                                      | 18   | 19                                     | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |                                  |
|                                     | Центр авиационной метрологии (ЦАМ)                                 |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |   |  |  |   |   |   |   |  |                                  |
| 28                                  | Административно-управленческий персонал<br>Начальник центра        | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 29                                  | Заведующий хозяйственной частью                                    | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 30                                  | Уборщик производственных помещений                                 | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
|                                     | <b>Отдел электро-радиотехнических измерений</b>                    |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |   |  |  |   |   |   |   |  |                                  |
| 31                                  | Начальник отдела   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 32                                  | Авиационный техник   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
|                                     | <b>Отдел теплотехнических, механических и физических измерений</b> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |   |  |  |   |   |   |   |  |                                  |
| 33                                  | Начальник отдела   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 34                                  | Авиационный техник   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | 2  | Нет                                    | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |

Дата составления: 10.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству

Железников О.Н.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник юридического отдела

Щербакова Л.Е.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Заместитель начальника финансово-экономического отдела по экономике

Сизых Л.А.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Начальник отдела по работе с персона-  
лом  
(должность)

  
(подпись)

Чекржова В.Н.  
(Ф.И.О.)

28.09.2018  
(дата)

Руководитель службы ОТ и ПБ  
(должность)

28.09.2018  
(подпись)  


Челелева Е.П.  
(Ф.И.О.)

28.09.2018  
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

408  
(№ в реестре экспертов)  
  
(подпись)

Воробьева Е.В.  
(Ф.И.О.)

10.09.2018  
(дата)